
 

 
 

 

 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 34 DEL 30/01/2024  
 

OGGETTO: PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA NEXTGENERATIONEU - LAVORI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

RELAMPING DELLA SCUOLA MEDIA P.CONTI (LEGGE 160/2019 ART.1 COMMI 

29-37-DM 14.01.2020) INCARICO PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI, 

CONTABILITA' FINALE E CRE ALLO STUDIO ING.IRINA FERRARI. 

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA(CUP C44D22002700006 - CIG 99214954AE)      

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno trenta del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Richiamata la propria determinazione n. 150 del 26.06.2023 con la quale veniva 

affidatossa, allo Studio Ing. Irina FERRARI con studio in Garlasco (PV) Via Reale n. 43 

P.IVA 02671820187 C.F. FRR RNI 90A46 M102L, l’incarico professionale per direzione 

lavori, misure e contabilità, redazione certificato di regolare esecuzione dei lavori di 

efficientamento energetico – Relamping della Scuola Media P.Conti per un importo 

complessivo di € 4.821,44.= esente IVA ed oneri previdenziali inclusi, con subimpegno sul 

cap. 3914/99 cod. 04.02.2 alla voce: “PNRR-M2C4-INV.2.2 - CUP C44D22002700006 - 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO SCUOLA MEDIA P.CONTI” del bilancio per l’esercizio finanziario 2023; 

 

Vista la fattura n. 2 del 23.01.2024 ammontante a complessive € 4.821,44.= esente IVA 



ed oneri previdenziali inclusi, per l’incarico professionale sopra descritto; 

Vista la regolarità della fattura presentata; 

 Ricordato che: 

- all’ incarico professionale in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG 

99214954AE; 

- il codice CUP assegnato all’investimento risulta essere C44D22002700006; 

- l’intervento sopra descritto rientra tra gli investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia 

di “Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 

edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia 

da fonti rinnovabili” di cui all’art. 1, commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge 

di bilancio 2020), confluite nel PNRR alla linea di finanziamento M2C4-investimento 2.2, 

definiti per questo Ente per l’annualità 2023 per un importo pari a € 70.000,00.= destinando il 

contributo all’esecuzione del seguente intervento: 

• Manutenzione straordinaria di efficientamento energetico della Scuola Media P. Conti 

Ritenuto di procedere alla liquidazione imputandola sul cap. 3914/99 cod. 04.02.2 alla 

voce: “PNRR-M2C4-INV.2.2 - CUP C44D22002700006 - LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA 

P.CONTI” del bilancio per l’esercizio finanziario 2024-Residui passivi 2023; 

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 16/2023 del 28.12.2023 prot.n. 10311, di individuazione 

del Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Maria 

Giacinta COLLIVASONE, con decorrenza 01.01.2024 sino al 31.12.2024; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 28.12.2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 7 del 18.01.2024 con la quale è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare allo Studio Ing. Irina FERRARI con studio in Garlasco (PV) Via Reale n. 

43 P.IVA 02671820187 C.F. FRR RNI 90A46 M102L la somma complessiva di € 

4.821,44.= esente IVA ed oneri previdenziali inclusi per l’incarico professionale per la 

direzione lavori, misure e contabilità, redazione certificato di regolare esecuzione dei 

lavori di efficientamento energetico – Relamping della Scuola Media P.Conti con 

imputazione del relativo mandato di pagamento a carico del cap. 3914/99 cod. 04.02.2 

alla voce: “PNRR-M2C4-INV.2.2 - CUP C44D22002700006 - LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

SCUOLA MEDIA P.CONTI” del bilancio per l’esercizio finanziario 2024-Residui 

passivi 2023; 

 

2) di ricordare che: 

 - all’ incarico professionale in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG 

99214954AE; 

       - il codice CUP assegnato all’investimento risulta essere C44D22002700006; 

       - l’intervento sopra descritto rientra tra gli investimenti destinati ad opere pubbliche, in 

materia di “Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 

edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia 

da fonti rinnovabili” di cui all’art. 1, commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge 

di bilancio 2020), confluite nel PNRR alla linea di finanziamento M2C4-investimento 2.2, 

definiti per questo Ente per l’annualità 2023 per un importo pari a € 70.000,00.= destinando il 

contributo all’esecuzione del seguente intervento: 

- Manutenzione straordinaria di efficientamento energetico della Scuola Media P. Conti 

3) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs 267/2000; 

4) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE 

(firmato digitalmente) 
 


